2
2

	Барнаульская городская Дума

[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ

	от 26.04.2024 №326

	О внесении изменения и дополнений  в решение городской Думы                     от 01.12.2023 №257 «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2024-2026 годы»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации объектов муниципальной собственности, утвержденным решением городской Думы от 27.08.2002 №259, с целью увеличения доходов бюджета города Барнаула городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности на 2024-2026 годы, утвержденный решением городской Думы от 01.12.2023 №257, следующие изменение и дополнения:
1.1. Раздел 1 «Продажа недвижимого имущества» дополнить пунктами 36-40 следующего содержания:
	36
	ул.Западная, 4-я, 78/

ул.Титова, 12
	602,5
	602,5
	Нежилое помещение Н1 в подвале
	22:63:020311:626
	Нежилое

	37
	ул.50 лет СССР, 13

	1377,7
	710,3
	Нежилое помещение Н1 в подвале и на 1-м этаже
	22:63:030132:4850
	Нежилое

	38
	ул.Брестская, 14
	53,0
	0,0
	Нежилое помещение на 1-м этаже
	22:63:020630:2003
	Нежилое

	39
	ул.Интернацио-нальная, 92
	224,4
	0,0
	Административное здание общей площадью 224,4 кв.м, земельный участок общей площадью 318 кв.м
	22:63:050224:79

22:63:050224:54
	Нежилое

	40
	ул.Пионеров, 8а
	992,9
	98,1
	Нежилое помещение Н2
	22:63:020606:395
	Нежилое

1.2. В Разделе 3 «Прогноз объемов поступлений в бюджет города Барнаула в результате исполнения прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности города Барнаула на 2024-2026 годы» слова «в 2024 году ожидаются в размере  32,6 млн.рублей» заменить словами «в 2024 году ожидаются в размере  107 млн.рублей».
2.
Комитету по управлению муниципальной собственностью                   города Барнаула (Фоминых С.Н.) обеспечить размещение решения                       на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации                  о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации,                    и сайте комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула.

3.
Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул»                                         и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
4.
Контроль за исполнением решения возложить на комитет                               по экономической политике и собственности (Касплер В.В.).

	Председатель городской Думы
                       Г.А. Буевич

	Глава города
                          В.Г. Франк